
OBSAH

Seznam použitých zkratek .................................................................. VII
Předmluva.............................................................................................. IX

ZÁKON O CESTOVNÍCH DOKLADECH

Část první Cestovní doklady (§ 1 až 41 a)........................................... 1

§ 1 Předmět úpravy.................................................................................. 1

Hlava I Vydávání cestovních dokladů (§ 2 až 31) .................................9

Díl 1 Pojem, druhy a používání cestovních dokladů (§ 2 až 16) . . . 9
§ 2 Pojem, druhy a používání cestovního dokladu.................................  9
§ 3 Překračování státních hranic............................................................ 11
§ 4 Hraniční přechod.............................................................................. 25
§ 5 Druhy cestovních dokladů .............................................................. 27
§6 Ú daje zapisované do cestovního dokladu......................................  32
§ 7 Zrušen............................................................................................... 34
§ 8 Zrušen............................................................................................... 34
§ 9 Překročení státní hranice.................................................................. 34
§ 10 Změny a doplnění údajů.................................................................. 35
§11 Územní a časová platnost................................................................ 35
§12 Cestovní pas ..................................................................................... 36
§ 13 Diplomatický pas ............................................................................  38
§14 Služební pas ..................................................................................... 39
§ 15 Cestovní průkaz ............................................................................... 41
§ 15a Náhradní cestovní doklad Evropské unie........................................ 43
§ 16 Jiný cestovní doklad na základě mezinárodní smlouvy.................  44

Díl 2 Postup při vydání cestovního dokladu (§ 17 až 28) ...............  44
§ 17 Podmínky k vydání cestovního dokladu a provedení změn nebo 

doplnění jeho údajů............................................................ 44
§ 18 Zastoupeni na základě plné moci .................................................... 51
§19 Místo podání žádosti......................................................................... 52
§ 20 Náležitosti žádosti............................................................................  53
§21 Prokazování údajů v žádosti............................................................ 58

V



$ o

§ 21 a Pořizování biometrických údaju...................................................... 61
§ 21 b Kontrola funkčnosti nosiče dat s biometrickými údaji................... 62
§ 21 c Informování občana o možnosti převzetí cestovního dokladu .... 64
§ 22 Převzetí cestovního dokladu............................................................ 65
§ 23 Odepření vydání a odnětí cestovního dokladu................................ 70
§ 24 Zrušen............................................................................................... 71
§ 25 Zrušen............................................................................................... 71
§ 26 Vydání cestovního dokladu - vyhovění žádosti v plném rozsahu ... 71
§27 Zrušen............................................................................................... 72
§ 28 Skončení platnosti cestovního dokladu............................................ 72

Díl 3 Evidence cestovních dokladů (§ 29 až 31) ................................ 77
§ 29 Evidence cestovních dokladů.......................................................... 77
§ 29a Evidence diplomatických a služebních pasů .................................. 81
§30 Evidence cestovních dokladů - zpracovatelé, poskytování údajů 

z evidence.......................................................................... 84
§ 30a Poskytování údajů z evidence cestovních dokladů občanovi.........  88
§ 30b Zrušen............................................................................................... 92
§31 Vedení spisové dokumentace .......................................................... 92

Hlava II Společná ustanovení (§ 32 až 37)

§ 32 Povinnosti občanů a oprávnění orgánů související s jejich
porušením.......................................................................................  95

§ 32a Ověření funkčnosti nosiče dat a správnosti v něm zpracovaných ... 99
§ 33 Odevzdání cestovního dokladu...................................................... 100
§34 Zadržení cestovního dokladu ........................................................ 102
§ 34a Přestupky na úseku cestovních dokladů........................................ 103
§ 34b Přestupky právnických či podnikajících osob .............................. 106
§ 34c Projednání přestupků právnických či podnikajících osob ........... 106
§35 Zrušen............................................................................................. 107
§36 Povinnost zachovávat mlčenlivost................................................ 107
§37 Vztah ke správnímu řádu .............................................................. 108

Hlava III Přechodná ustanovení (§ 38 až 41 a) 111

Práva a povinnosti z pracovněprávních vztahu............................ 111
Kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku cestovních 
dokladů......................................................................................... 111

ví



Obsah

Stanovení působnosti výkonu přenesené působnosti dle tohoto
zákona............................................................................................ 111
Cestovní doklady vydané podle dřívější právní úpravy................ 112
Vydávání cestovních pasů okresními úřady ................................ 112
Zrušen............................................................................................ 113

Část druhá (§ 42) .................................................................................... 115

§ 42 Zrušen............................................................................................ 115

Část třetí Změna zákona č. 150/1996 Sb. (§43)............................ 117

§43 Změna zákona č. 150/1996 Sb....................................................... 117

Část čtvrtá Závěrečná ustanovení (§ 44 až 45) ............................

Zrušovací ustanovení ...................................................................
r 

Účinnost ........................................................................................

119

119
119

Seznam použité literatury a zdroju ....................................................... 121
Slovo o autorovi ........................................................................................ 122

VII


